
Первомайские  
 12 декабря 2017

выпуск
№  45(12) вести 12+

Информационный бюллетень администрации и Собрания депутатов МО рабочий поселок Первомайский

Тульская область 
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щёкинского района 

Администрация 
 

ПосТАновление 
 от 5 февраля 2018 г  № 37

 о внесении изменений в постановление администрации Мо р.п. Первомайский Щекинского района от 31.05.16 г. № 114 
«об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов на территории Мо р.п. Первомайский Щекинского района»

В соответствии сФедеральным законом от 06.10.2003№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования тор-
говой деятельности в Российской Федерации», приказом Комитета Тульской области по предпринимательству и потребительско-
му рынку от 17.02.2012 №6 «О порядке разработки и утверждения органом местного самоуправления муниципального образования 
Тульской области схемы размещения нестационарных торговых объектов», на основании Устава МО р.п. Первомайский Щёкинского 
района, администрация МО р.п. Первомайский Щёкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории МОр.п. Первомайский Щекинского 
района:

Исключить строку 13 таблицы 

№ объекта 
согласно схеме 

размещения 
НТО

№ 
п/п

Место 
нахождения торго-

вого объекта

Тип неста-
ционарного 

объекта

Специализация 
нестационарного 

торгового объекта

Период размеще-
ния (месяц)

Площадь участка под 
размещение нестаци-

онарного торгового 
объекта (кв.м.)

13 19 ул. Улитина, 13
бахчевой 

развал
Овощи, фрукты 7,00 2,00

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном 
сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации 
МО р.п. Первомайский 
Щёкинского района                                                                      И.И. Шепелёва

Тульская область 
Муниципальное образование р.п. Перво�□майский Щёкинского района 

Администрация
 

ПосТАновление 
 
     от «08» февраля 2018 года  № 39

о проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, расположенного по 
адресу: Тульская область, Щекинский район, Мо р.п. Первомайский, р.п. Первомайский, в 15 м южнее д.8 по 

ул. Больничная для индивидуального жилищного строительства

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО р.п. Первомайский Щекинского района 
администрация МО р.п. Первомайский Щёкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Начальнику отдела по административно-правовым вопросам и земельно-имущественным отношениям администрации МО р.п. 
Первомайский Щекинского района (Переславская Ю.М.) провести 20.03.2018 открытый аукцион по продаже права на заключение 
договора аренды сроком на двадцать лет земельного участка площадью 1200 кв. м с кадастровым номером 71:22:030301:863, кате-
гория земель «Земли населенных пунктов», адрес земельного участка: «Тульская область, Щекинский район, МО р.п. Первомайский, 
р.п. Первомайский, в 15 м южнее д.8 по ул. Больничная» с разрешенным использованием – для индивидуального жилищного строи-
тельства, далее Лот № 1.

2. Установить для Лота № 1:
– начальный размер арендной платы за один год в размере 2,6 % от кадастровой стоимости, что составит 19471,30 руб. (девят-

надцать тысяч четыреста семьдесят один рубль 30 копеек);
– величину повышения («шаг аукциона») в сумме 584,14 рублей (пятьсот восемьдесят четыре рубля 14 копеек);
– размер задатка 50 % от начального размера арендной платы, что составляет 9735,65 рублей (девять тысяч семьсот тридцать 

пять рублей 65 копеек).
3. Утвердить:
– извещение о проведении торгов по продаже на аукционе права на заключение договоров аренды, сроком на двадцать лет Лота 

№ 1, в том числе условия аукциона (приложение 1);
– форму заявки на участие в аукционе (приложение 2);
– проект договора аренды Лота № 1 (приложение 3).
4. Отделу по административно-правовым вопросам и земельно-имущественным отношениям администрации МО р.п. Перво-

майский Щекинского района опубликовать в информационном бюллетене Собрания представителей и администрации МО р.п. 
Первомайский Щёкинского района «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования р.п. 
Первомайский Щекинского района, на официальном сайте Российской Федерации (torgi.gov.ru) настоящее постановление, извеще-
ние о проведении торгов по продаже на аукционе права на заключение договора аренды, сроком на пять лет Участка, форму заявки, 
проект договора  аренды земельного участка не менее чем за 30 дней до даты проведения торгов.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации муниципального
образования р.п. Первомайский
Щекинского района                                         И.И. Шепелёва

Приложение 1
к постановлению администрации МО р.п. Первомайский 

Щёкинского района
от 08.02.2018 № 39

извещение о проведении аукциона

В соответствии с пунктом 1 постановления администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от 08.02.2018 № 39 «О 
проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Тульская 
область, Щекинский район, МО р.п. Первомайский, р.п. Первомайский, в 15 м южнее д.8 по ул. Больничная для индивидуального жи-
лищного строительства» администрация МО р.п. Первомайский Щекинского района 20.03.2018 в 14-30 по адресу: Тульская область, 
Щёкинский район, р.п. Первомайский, пр. Улитина, д. 12 (зал заседаний) проводит открытый аукцион по продаже права на заключе-
ние договора аренды сроком на двадцать лет земельного участка площадью 1200 кв. м с кадастровым номером 71:22:030301:863, 
категория земель «Земли населенных пунктов», адрес земельного участка: «Тульская область, Щекинский район, МО р.п. Первомай-
ский, р.п. Первомайский, в 15 м южнее д.8 по ул. Больничная» с разрешенным использованием – для индивидуального жилищного 
строительства, далее Лот № 1.

Аукцион является открытым по составу участников и форме подачи предложений о размере арендной платы за один год Лота №1. 
Критерий определения победителя – максимальный размер предложения о размере арендной платы за один год Лота №1.

Ограничения и обременения на Лот №1 – соблюдать охранную зону трубопровода канализации на земельном участке: не возво-
дить постройки, не сажать деревья и кустарники, обеспечивать беспрепятственный допуск к сетям для производства работ планового 
и аварийного характера.

Технические условия подключения к сетям инженерно-технического обеспечения:
- проект технических условий для присоединения к электрическим сетям ОАО «Щекинская городская электросеть» от 22.12.2017 

№ 191/17;
- проект технических условий филиала АО «Газпром газораспределение Тула» в г. Щекино подключения (технологического присо-

единения) объекта капитального строительства к сети газораспределения;
- технические условия от 26.01.2018 № 18/3 на подключение к сетям водоснабжения (подключение к сетям канализации невоз-

можно в связи с отсутствием свободных мощностей).
Информация о предельных параметрах разрешенного строительства (реконструкции) объектов капитального строительства:
– предельная высота объектов капитального строительства – 12 м;
– коэффициент застройки – 0,2; 
– коэффициент плотности застройки – 0,4;
– предельная высота хозяйственных построек – 6 м в коньке кровли;
– минимальное расстояние от индивидуального жилого дома, блокированного жилого дома до красной линии составляет: улицы 

– не менее 5 м; проезда – не менее 3 м;
– минимальное расстояние от хозяйственных построек до красной линии – не менее 5м;
– минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, 

сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений:
до индивидуального жилого дома, блокированного жилого дома – не менее 3 м;
до хозяйственных построек – не менее 1 м;
до построек для содержания мелкого скота и птицы –– не менее 4 м;
до объектов других типов – не подлежат ограничению;
– минимальное расстояние от окон жилых комнат до стен дома и хозяйственных построек, расположенных на смежных земельных 

участках – не менее 6 м;
– допускается группировка и блокировка индивидуальных жилых домов на смежных земельных участках по взаимному согласию 

их собственников, при этом противопожарные расстояния между индивидуальными жилыми домами в каждой группе не нормиру-
ются, а минимальные расстояния между крайними индивидуальными жилыми домами групп определяются исходя из требований 
противопожарной безопасности, инсоляции и санитарной защиты в соответствии с действующими нормами и правилами;

– максимальная высота ограждения, устанавливаемого на границе со смежным земельным участком – 2 м*, при этом данное 
ограждение, должно быть сетчатым или решетчатым с целью минимального затенения территории соседнего участка, по обоюдному 
письменному согласию владельцев соседних участков возможно устройство ограждений других типов;

– максимальная высота ограждения земельного участка со стороны улицы, проезда – 2 м*, при этом допускаются глухие ограждения;
– в районах сложившейся застройки индивидуальные жилые дома могут располагаться по существующей линии застройки, опре-

деленной планировочной структурой квартала;
– расстояния между объектами капитального строительства определяются исходя из требований противопожарной безопасно-

сти, инсоляции и санитарной защиты в соответствии с действующими нормами и правилами.
Начальный размер арендной платы Лота №1 за один год 19471,30 руб. (девятнадцать тысяч четыреста семьдесят один рубль 30 

копеек).
Величина повышения («шаг аукциона») Лота №1 составляет 584,14 рублей (пятьсот восемьдесят четыре рубля 14 копеек).
Для участия в аукционе претенденты оплачивают задаток в размере 50% от начального размера арендной платы за один год Лота 

№1, что составляет 9735,65 рублей (девять тысяч семьсот тридцать пять рублей 65 копеек).

Реквизиты по внесению суммы задатка:
Администрация муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района 
ИНН 7118816702.
КПП 711801001.
р/счет: 40302810270033000154.
л/c 05663010060.
БИК: 047003001.
Банк Отделение Тула.

Для участия в аукционе претенденту необходимо представить следующие документы:
- заявку на участие в аукционе по установленной форме с указанием реквизитов счета для возврата задатка;
- копии документов, удостоверяющих личность; 
- документы, подтверждающие внесение задатка.
Заявки на участие в аукционе с прилагаемыми к ним документами принимаются представителем продавца по рабочим дням с 

12.02.2018 по 13.03.2018, по адресу: Тульская область, Щёкинский район, р.п. Первомайский, пр. Улитина, д. 12 отдел по админи-
стративно-правовым вопросам и земельно-имущественным отношениям администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района 
с 9-00 ч. до 16-00 ч.

Один претендент имеет право подать только одну заявку на участие в аукционе.
Определение участников аукциона состоится 13.03.2018 в 16-30 по адресу: Тульская область, Щёкинский район, р.п. Первомай-

ский, пр. Улитина, д. 12 (зал заседаний). Претендент становится участником аукциона с момента подписания организатором аукцио-
на протокола приема заявок. Протокол приема заявок подписывается организатором аукциона в течение одного дня со дня оконча-
ния срока приема заявок.

Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона в случае выявления обстоятельств, предусмотренных пунктом 
8 статьи 39.11 Земельного кодекса РФ.

Подведение итогов торгов и определение победителей состоится в день и в месте проведения аукциона. Победителем аукциона 
признается участник торгов, предложивший наибольший размер арендной платы при условии выполнения таким победителем усло-
вий аукциона. Результаты торгов оформляются протоколом, который подписывается председателем комиссии и победителем тор-
гов в день проведения торгов. Протокол о результатах торгов является основанием для заключения с победителем торгов договора 
аренды земельного участка. Договор аренды должен быть подписан не ранее чем через десять дней со дня размещения информации 
о результатах аукциона на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет».

Задаток возвращается участникам аукциона, за исключением его победителя, в течение 3 банковских дней со дня подведения 
итогов аукциона. Внесенный победителем торгов задаток засчитывается в счет арендной платы. Задаток не подлежит возврату, если 
победитель аукциона отказался от подписания протокола о результатах аукциона и договора аренды, либо не исполнил установлен-
ное этим договором обязательство оплатить право.

Получить образец заявки на участие в торгах, а также ознакомится с дополнительной информацией о предмете торгов, прави-
лами проведения аукциона и проектом договора аренды земельного участка заинтересованные лица могут в отделе по администра-
тивно-правовым вопросам и земельно-имущественным отношениям администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района по 
адресу: Тульская область, Щёкинский район, р.п. Первомайский, пр. Улитина, д. 12.

Осмотр Лота №1 на местности производить по согласованию с заявителем в течение периода подачи заявки.

Приложение 2
к постановлению администрации МО р.п. Первомайский 

Щёкинского района
от 08.02.2018 № 39

             Продавцу:
 Администрация Мо р.п. Первомайский 
 Щекинского района

ЗАЯвКА нА УЧАсТие в АУКЦионе
№__________________________

«______»____________________________20____г.
(заполняется Претендентом (его полномочным представителем)

Претендент – физическое лицо     � 
Фио Претендента 
___________________________________________________________________________________________________________________________,
Документ, удостоверяющий личность ______________________________________
Серия ________ №_________________, выдан «____»____________ ________г.
Выдан _____________________________________________________________________________________________________________________
ИНН_______________________
Место жительства Претендента _____________________________________________________________________________________________
Телефон _____________________ Индекс _________________
Банковские реквизиты Претендента для возврата денежных средств:
Банк: __________________________________________________________________________________________
расчетный (лицевой) счет: №____________________________________________________________________
корр.счет ____________________________________ БИК _____________________
Представитель претендента _________________________________________________________________________________________________
        (ФИО)

Действует на основании доверенности от «___» ___________ _____г.           №_________

принимая решение об участии в аукционе по продаже права на заключение договора аренды земельного участка:
_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

(наименование имущества, его основные характеристики и местонахождение) 
_____________________________________________________________________________________________________________________________

обязуюсь:
1) соблюдать условия аукциона, содержащиеся в информационном сообщении о проведении аукциона, опубликованном в 

газете: от «___» ________________ 20 ___г.  № ________________, а также порядок проведения аукциона, установленный действующим 
законодательством;

2) в случае признания победителем аукциона заключить с Продавцом договор аренды сроком на двадцать лет не ранее чем че-
рез десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте Российской Федерации в сети «Ин-
тернет» и уплатить Продавцу стоимость, установленную по результатам аукциона, в сроки, определяемые договором аренды;

Приложения:
- копии документов, удостоверяющих личность;
- документы, подтверждающие внесение задатка.

Подпись Претендента (его полномочного представителя)

Дата: «___»____________20___г.         Подпись _______________________

Заявка принята Продавцом (его полномочным представителем):

«___»___________20___г. в час.____ мин.______ за №_______
Подпись уполномоченного лица Продавца, принявшего заявку.
_____________________________________________________________________________________________________________________
                            (подпись) (фамилия, имя, отчество, должность)

Приложение 3
к постановлению администрации МО р.п. Первомайский Щёкинского района

от 08.02.2018 № 39

ДоГовоР №_____
АРенДЫ ЗеМелЬноГо УЧАсТКА

Щёкинский район,
р.п. Первомайский  «____» ___________ 20____г.

Администрация муниципального образования р.п. Первомайский Щекинского района, действующая от имени муниципального 
образования р.п. Первомайский Щекинского района, в лице главы администрации муниципального образования р.п. Первомайский 
Щекинского района Шепелёвой И.И., действующего на основании Устава муниципального образования р.п. Первомайский Щекин-
ского района, именуемый в дальнейшем «Арендодатель», с одной стороны и _______________________________________________________ 
(паспорт серия ________ №___________, код подразделения: ______________, выдан _________________________________________________
______________, дата рождения: _____________, место рождения: ___________________________, зарегистрированный по адресу: ________
_________________________________), именуемый в дальнейшем «Арендатор», с другой стороны, на основании протокола о результатах 
торгов от «___»______________20___г. заключили настоящий договор (в дальнейшем – «договор») о нижеследующем:

1. ПРеДМеТ ДоГовоРА

1.1. Арендодатель предоставляет, а Арендатор принимает в аренду земельный участок:
категория земель: «____________________________»,
кадастровый номер: «________________________»,
площадью «________________»,

№ 5(02) 9 февраля 2018

Тульская область 
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щёкинского района 

Администрация
 

Постановление 
 
от 15  октября 2018 года 	 № 316

О постоянной готовности к применению систем оповещения населения  и средств оповещения, имеющихся на 
территории муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне» (ред. от 29.06.2015 г.), от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства  
РФ от 30 декабря 2003 г. N 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», поста-
новлением Правительства РФ от 18.07.2018 N 840 «О внесении изменений в Положение о единой государственной системе пред-
упреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением главы администрации Тульской области от 01.03.1993 № 288 
«Об утверждении Положения о порядке использования действующих радиовещательных и телевизионных станций для оповещения и 
информирования населения Российской Федерации в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени», на основании Устава 
муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района, администрация муниципального образования ра-
бочий посёлок Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о гражданской обороне возложить ответственность 
за сохранность систем оповещения (электросирен), выносных акустических устройств, радиоантенн сопряжённых с сиренами, нали-
чие и сохранность питающих электрических кабелей на руководителей предприятий, организаций и учреждений (вне зависимости от 
форм собственности), на зданиях которых установлено наружное оборудование, а на зданиях принадлежащих жилищному фонду – на 
обслуживающие эти здания организации (управляющие компании) (Приложение).

2. Рекомендовать руководителям вышеуказанных организаций:
2.1. Организовать контроль за покраской (не реже одного раза в год) всех элементов электросирен.
2.2. Обо всех замеченных недостатках в ходе эксплуатации систем оповещения (электросирен) немедленно сообщать в МКУ 

«ЕДДС Щёкинского района» для принятия необходимых мер по их устранению.
3. В соответствии с межведомственным Соглашением ответственность за техническую исправность аппаратуры, средств опо-

вещения (электросирен, громкоговорителей, выносных акустических устройств, радиоантенн, сопряжённых с сиренами), оконечных 
устройств – электросиренных блоков несёт межрайонный центр технической эксплуатации телекоммуникаций г. Щёкино Тульского 
филиала ПАО «Ростелеком».

4. Представители ГУ МЧС России по Тульской области в Щёкинском районе на основании «Положения о системе и порядке ин-
формационного обмена в рамках единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», утверж-
дённого приказом МЧС  РФ от 26.08.2009 N 496, совместно с директором МКУ «ЕДДС Щёкинского района» и отделом по ГО, ЧС и охра-
не окружающей среды администрации Щёкинского района(по Соглашению) осуществляют плановые проверки систем оповещения, 
в соответствии со сроками, установленными ГУ МЧС России по Тульской области.

5. Представители ГУ МЧС России по Тульской области в Щёкинском районе (по Соглашению) совместно с межрайонным цен-
тром технической эксплуатации телекоммуникаций г. Щёкино Тульского филиала ПАО «Ростелеком» организовывают предоставление 
актов проверки системы оповещения в ГУ МЧС России по Тульской области, в соответствии со сроками установленными Тульским 
филиалом ПАО «Ростелеком» и ГУ МЧС России по Тульской области.

6. Признать утратившим силу постановление администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от 22.12.2015 № 322 «О 
постоянной готовности к применению систем оповещения, имеющихся на территории муниципального образования рабочий посё-
лок Первомайский Щёкинского района».

7. Постановление опубликовать в информационном бюллетене Собрания представителей и администрации МО р.п. Первомайский 
Щёкинского района «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования р.п. Первомайский Ще-
кинского района.

8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.  
9. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации 
МО р.п. Первомайский 
Щекинского района                                                                    	 И.И. Шепелёва

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования
рабочий посёлок Первомайский

Щёкинского района
от 15 октября 2018 года № 316

Расположение электросирен с радиоантеннами и выносных акустических устройств

№
Адрес установки

(тип С-40, «А-М», «А»)
Место установки системы оповещения

1
р.п. Первомайский
ул. Комсомольская, 32

Дворец спорта «Юбилейный»

2
р.п. Первомайский
ул. Октябрьская, 35а (без радиоуправляемой антенны)

Бойлерная №5ОАО «ЩЖКХ»

3
р.п. Первомайский
ул. Школьная,8

МБОУ «Средняя школа № 15 – центр образования р.п. 
Первомайский»

  4
р.п. Первомайский
пр. Улитина, 16а

МАУК «Дом культуры «Химик»,
МБУ ДО ЦДТ

Тульская область 
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щёкинского района 

Администрация 
 

Постановление 
 
от  18  октября  2018 года 	 № 319

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района за девять месяцев 2018 года

В соответствии со статьей 39 Решения Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Ще-
кинского района от 22.09.2008 года №16-49 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании ра-
бочий поселок Первомайский», на основании статьи 36 Устава Муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекин-
ского района, администрация муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района за 
девять месяцев 2018 года (Приложение 1).

2. Утвердить отчет о штатной численности работников муниципального образования рабочий поселок Первомайский по главным 
распорядителям бюджетных средств и работников муниципальных учреждений с указанием затрат на их содержание за девять меся-
цев 2018 года (Приложение 2).

3. Начальнику отдела по финансово-экономическим вопросам администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района (Т. В. 
Абрамова) направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского рай-
она за девять месяцев 2018 года в Собрание депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района и Контрольно-счетную комиссию 
МО  Щекинского района.  

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовых информациях и разместить на официальном сайте МО р.п. Пер-
вомайский.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
МО р.п. Первомайский
Щекинского района                                                                                              	 И. И. Шепелева

Приложение 1
к постановлению администрации
МО р.п. Первомайский
от «  18  » октября 2018 года № 319

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района за девять 

месяцев 2018 года

Наименование показа-
телей

Код классификации
Уточнен-
ный план 

Уточнен-
ная сво-

дная бюд-
жетная 

роспись

Испол-
нено на 

01.10.2018

1 2 3 4 5

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 95 437,6 95 437,6 66 207,5

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 34 548,8 34 548,8 27 787,4

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 34 548,8 34 548,8 27 787,4

000 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации

34 407,4 34 407,4 27 569,1

000 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осу-
ществления деятельности физическими лицами, зарегистриро-
ванными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотари-
усов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

74,6 74,6 110,4

000 1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физиче-
скими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

66,8 66,8 107,9

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 53 404,0 53 404,0 34 787,4

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 885,0 1 885,0 491,0

000 1 06 01030 13 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских поселений

1 885,0 1 885,0 491,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 51 519,0 51 519,0 34 296,4

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 47 649,0 47 649,0 33 609,7

000 1 06 06033 13 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участ-
ком, расположенным в границах городских поселений

47 649,0 47 649,0 33 609,7

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 3 870,0 3 870,0 686,7

000 1 06 06043 13 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских поселений

3 870,0 3 870,0 686,7

000 1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГО-
СЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕН-
НОСТИ

5 932,7 5 932,7 2 131,7

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за пе-
редачу в возмездное пользование государственного и муници-
пального имущества (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

4 512,5 4 512,5 1 478,4

000 1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участ-
ки, государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах городских поселений, а так-
же средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

4 512,5 4 512,5 1 478,4

000 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находя-
щихся в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1 420,2 1 420,2 653,3

000 1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находяще-
гося в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1 420,2 1 420,2 653,3

000 1 11 09045 13 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящего-
ся в собственности городских поселений (за исключением иму-
щества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

1 420,2 1 420,2 653,3

000 1 14 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ

520,0 520,0 803,2

000 1 14 06000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государ-
ственной и муниципальной собственности

500,0 500,0 790,4

000 1 14 06010 00 0000 430
 Доходы от продажи земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена

500,0 500,0 790,4

000 1 14 06013 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах городских поселений

500,0 500,0 790,4

000 1 14 06300 00 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся 
в частной собственности, в результате перераспределения таких 
земельных участков и земель (или) земельных участков, находя-
щихся в государственной или муниципальной собственности

20,0 20,0 12,8

000 1 14 06310 00 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся 
в частной собственности, в результате перераспределения таких 
земельных участков и земель (или) земельных участков, государ-
ственная собственность на которые не разграничена

20,0 20,0 12,8

000 1 14 06313 13 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся 
в частной собственности, в результате перераспределения таких 
земельных участков и земель (или) земельных участков, государ-
ственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений

20,0 20,0 12,8

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0,0 0,0 88,3

0001 16 90000 00 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба

0,0 0,0 5,0

000 1 16 90050 13 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений

0,0 0,0 5,0

000 1 16 33000 00 0000 000

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муни-
ципальных нужд

0,0 0,0 27,8

000 1 16 33050 13 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муни-
ципальных нужд для нужд городских поселений

0,0 0,0 27,8

000 1 16 51000 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъ-
ектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных 
правовых актов

0,0 0,0 55,5

000 1 16 51040 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъ-
ектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных 
правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений

0,0 0,0 55,5

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 032,1 1 032,1 609,5

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 1 032,1 1 032,1 609,5

000 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 1 032,1 1 032,1 609,5

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 437,6 1 487,6 1 023,6

000 2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1 399,6 1 449,6 939,7

000 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 0,0 50,0 50,0

000 2 02 19999 000 000 151 Прочие дотации 0,0 50,0 50,0

000 2 02 30000 00 0000 151
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федера-
ции

399,1 399,1 299,4

000 2 02 35118 00 0000 151
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

399,1 399,1 299,4

000 2 02 35118 13 0000 151
Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты

399,1 399,1 299,4

№ 31(10) 19 октября 2018



2         Первомайские вести     № 31(10)            19 октября  2018
000 2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 1 000,5 1 000,5 590,3

000 2 02 49999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 1 000,5 1 000,5 590,3

000 2 02 49999 13 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений

1 000,5 1 000,5 590,3

 

ЗТО «О наделении органов местного самоуправления государ-
ственными полномочиями по предоставлению мер социальной 
поддержки работникам муниципальных библиотек, муниципаль-
ных музеев и их филиалов»

382,4 382,4 252,3

 
Оплата труда работникам муниципальных учреждений культур-
но-досугового типа

514,9 514,9 314,4

 
Оплата дополнительного отпуска работникам муниципальных би-
блиотек (структурных подразделений)

32,5 32,5 0,0

 
Реализация мероприятий по применению информационных тех-
нологий

70,7 70,7 23,6

000 2 04 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ 
ОРГАНИЗАЦИЙ

24,0 24,0 41,9

000 2 04 05000 13 0000 180
Безвозмездные поступления от негосударственных организаций 
в бюджеты городских поселений

24,0 24,0 41,9

000 2 04 05020 13 0000 180
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых не-
государственными организациями получателям средств бюдже-
тов городских поселений

24,0 24,0 41,9

000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,0 0,0 28,0

000 2 07 05020 13 0000 180
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских по-
селений

0,0 0,0 28,0

000 2 18 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ 
ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТ-
НЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРО-
ШЛЫХ ЛЕТ

14,0 14,0 14,0

000 2 18 00000 00 0000 151

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Фе-
дерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

14,0 14,0 14,0

000 2 18 00000 13 0000 151

Доходы бюджетов городских поселений от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целе-
вое назначение, прошлых лет

14,0 14,0 14,0

000 2 18 60010 13 0000 151

Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, име-
ющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муници-
пальных районов

14,0 14,0 14,0

  ВСЕГО ДОХОДОВ 96 875,2 96 925,2 67 231,1

0100 Общегосударственные вопросы 15 972,3 16 022,3 8 275,1

0103
Функционирование законодательных (представительных) орга-
нов государственной власти и представительных органов муни-
ципальных образований

1 170,0 1 170,0 883,9

0104
Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

8 418,2 8 443,2 5 630,6

0106
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

158,2 158,2 117,5

0111 Резервные фонды 275,6 275,6 0,0

0113 Другие общегосударственные вопросы 5 950,3 5 975,3 1 643,1

0200 Национальная оборона 399,1 399,1 285,8

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 399,1 399,1 285,8

0300
Национальная безопасность и правоохранительная дея-
тельность

405,7 405,7 108,3

0309
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданская оборона

270,7 270,7 98,4

0310 Обеспечение пожарной безопасности 130,0 130,0 9,9

0314
Другие вопросы в области национальной безопасности и право-
охранительной деятельности

5,0 5,0 0,0

0400 Национальная экономика 15 519,4 15 519,4 9 335,5

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 15 311,7 15 311,7 9 289,9

0410 Связь и информатика 70,7 70,7 23,6

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 107,0 107,0 22,0

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 72 213,3 72 213,3 33 656,9

0501 Жилищное хозяйство 13 733,6 13 733,6 680,4

0502 Коммунальное хозяйство 24,4 24,4 24,3

0503 Благоустройство 36 826,9 36 826,9 19 522,6

0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 21 628,4 21 628,4 13 429,6

0700 Образование 225,0 225,0 135,5

0705
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

60,0 60,0 7,5

0707 Молодежная политика 165,0 165,0 128,0

0800 Культура и кинематография 14 758,1 14 758,1 9 618,5

0801 Культура 13 760,1 13 760,1 9 027,4

0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 998,0 998,0 591,1

1000 Социальная политика 547,7 547,7 540,4

1003 Социальное обеспечение населения 547,7 547,7 540,4

1100 Физическая культура и спорт 3 135,0 3 135,0 1 556,9

1105 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 3 135,0 3 135,0 1 556,9

1200 Средства массовой информации 250,0 250,0 126,2

1202 Периодическая печать и издательства 250,0 250,0 126,2

  ИТОГО РАСХОДОВ 123 425,6 123 475,6 63 639,1

  ДЕФИЦИТ -26 550,4 -26 550,4 3 592,0

 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

     

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюдже-
тов

26 550,4 26 550,4 -3 592,0

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -96 875,2 -96 875,2 -67 231,1

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -96 875,2 -96 875,2 -67 231,1

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -96 875,2 -96 875,2 -67 231,1

000 01 05 02 01 13 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов город-
ских поселений

-96 875,2 -96 875,2 -67 231,1

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 123 425,6 123 425,6 63 639,1

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 123 425,6 123 425,6 63 639,1

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 123 425,6 123 425,6 63 639,1

000 01 05 02 01 13 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов го-
родских поселений

123 425,6 123 425,6 63 639,1

  Итого источников внутреннего финансирования 26 550,4 26 550,4 - 3592,0

Приложение 2
к постановлению

администрации
МО р.п. Первомайский

от « ____ » октября 2018 года №___

Отчет 
 о штатной численности работников муниципального образования рабочий поселок Первомайский по главным 

распорядителям бюджетных средств и работников муниципальных учреждений с указание затрат на их содержание за 
девять месяцев 2018 года

Наименование главных распорядителей и муниципальных 
учреждений

Штатных единиц 
на 01.01.2018 г.

 Фактически занято 
штатных единиц на 

01.10.2018 г. 

 Фактические 
затраты на 

содержание 
работников 

1. Органы исполнительной власти МО р.п. Первомайский 17 17 5 115,0

в том числе:

Администрация МО р.п. Первомайский 17 17 5 115,0

Муниципальные служащие 7 7 2 392,6

Должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы 8 8 2 436,6

Военно-учетный стол 2 2 285,8

2. Собрание депутатов МО р.п. Первомайский 1,5 1,5 399,7

Должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы 1,5 1,5 399,7

3. Муниципальные учреждения МО р.п. Первомайский 53 41,25 10 626,6

Муниципальное казенное учреждение «Первомайская учреждение жизне-
обеспечения и благоустройства» 48 36,25 10 073,0

Муниципальное казенное учреждение культуры «Первомайская поселен-
ческая библиотека» 5 5 553,6

4. Автономные учреждения МО р.п. Первомайский 20,5 20,0 5 887,6

Муниципальное автономное учреждение культуры «Дом культуры «Химик» 
городского поселения Первомайский Щекинского района» 20,5 20,0 5 887,6

Итого 92 79,75 22 028,9

Тульская  область
Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щекинского района
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «19» октября 2018 года							       № 5

О назначении публичных слушаний в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский по вопросу 
«Об утверждении проекта планировки территории и проекта межевания территории «Формирование земельных участков 

под многоквартирными домами: Российская Федерация, Тульская область, Щекинский район, 
МО р.п. Первомайский, р.п. Первомайский»

В соответствии со ст.ст. 45-46 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ, Федеральным зако-
ном от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением 
«О порядке проведения публичных слушаний в сфере градостроительной деятельности на территории муниципального образования 
рабочий посёлок Первомайский Щёкинского района», утвержденным решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский от 18 
ноября 2009 № 10-47, на основании статей 19, 27 Устава муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского 
района Собрание депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить в муниципальном образовании рабочий посёлок Первомайский Щекинского района 20 ноября 2018 года в 15-00 пу-
бличные слушания по вопросу: «Об утверждении проекта планировки территории и проекта межевания территории «Формирование 
земельных участков под многоквартирными домами: Российская Федерация, Тульская область, Щекинский район, МО р.п. 
Первомайский, р.п. Первомайский»:

2. Утвердить следующий перечень материалов, выносимых на публичные слушания:
- проект планировки территории и проект межевания территории «Формирование земельных участков под многоквартирны-

ми домами: Российская Федерация, Тульская область, Щекинский район, МО р.п. Первомайский, р.п. Первомайский» (про-
екты прилагаются).

3. Местом проведения публичных слушаний определить зал заседания администрации МО р.п. Первомайский (р.п. Первомайский, 
пр. Улитина, д.12, 2 этаж).

4. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
- Хакимов Марат Анверович – председатель Собрания депутатов, председатель оргкомитета;
- Мамай Павел Иванович – заместитель главы администрации (по согласованию);
- Хиркова Тамара Петровна – депутат Собрания депутатов;
- Чубарова Анастасия Александровна – депутат Собрания депутатов;
- Дорохина Ольга Васильевна – референт главы МО р.п. Первомайский;
- Переславская Юлия Михайловна – начальник отдела по административно-правовым вопросам и земельно-имуще-

ственным отношениям.
5. Назначить дату первого заседания организационного комитета 22 октября 2018 года.
6. Результаты публичных слушаний довести до сведения населения МО р.п. Первомайский Щекинского района путем опублико-

вания в средствах массовой информации.
7. Установить, что предложения и замечания по вопросу «Об утверждении проекта планировки территории и проекта межевания 

территории «Формирование земельных участков под многоквартирными домами: Российская Федерация, Тульская об-
ласть, Щекинский район, МО р.п. Первомайский, р.п. Первомайский» принимаются Комиссией по проведению публичных слуша-
ний по адресу: Тульская область, Щекинский район, МО р.п. Первомайский, р.п. Первомайский. пр. Улитина, д. 12, администрация МО 
р.п. Первомайский до 19 ноября 2018 года с 9-00 до 18-00 с понедельника по четверг, с 9-00 до 17-00 в пятницу, обеденный перерыв 
с 13-00 до 13-48, тел: 6-45-40 (кроме субботы и воскресенья). 

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу администрации МО р.п. Первомайский (Шепелёву И.И.) и 
председателя постоянной комиссии по вопросам собственности и развитию инфраструктуры (Хиркова Т.П.).

9. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования
рабочий поселок Первомайский
Щекинского района                                                                         	  М.А. Хакимов



319 октября  2018                    Первомайские вести     № 30(10)         



4         Первомайские вести     № 31(10)            19 октября  2018



519 октября  2018                    Первомайские вести     № 30(10)         



6         Первомайские вести     № 31(10)            19 октября  2018



719 октября  2018                    Первомайские вести     № 30(10)         



8         Первомайские вести     № 31(10)            19 октября  2018



919 октября  2018                    Первомайские вести     № 30(10)         



10         Первомайские вести     № 31(10)            19 октября  2018



1119 октября  2018                    Первомайские вести     № 30(10)         



12         Первомайские вести     № 31(10)            19 октября  2018



1319 октября  2018                    Первомайские вести     № 30(10)         



14         Первомайские вести     № 31(10)            19 октября  2018



1519 октября  2018                    Первомайские вести     № 30(10)         



16         Первомайские вести     № 31(10)            19 октября  2018



1719 октября  2018                    Первомайские вести     № 30(10)         



18         Первомайские вести     № 31(10)            19 октября  2018



1919 октября  2018                    Первомайские вести     № 30(10)         



20         Первомайские вести     № 31(10)            19 октября  2018

Учредители:
Администрация МО р. п. Первомайский
Собрание депутатов МО р.п. Первомайский 
И.о. главного редактор И.И. Васильева 
Адрес редакции и издателя: Тульская обл., Щекинский район,
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12, тел. 6-48-98

Распространяется бесплатно 
Выпуск № 31 (10) 19 октября 2018 г. Общий тираж 1000 экз. 
Заказ № .
Отпечатано в АО «Тип. «Труд» (г. Орел, ул. Ленина, 1.) 
Время подписания в печать по графику 16-00, 
фактически – 16-00.

Бюллетень «Первомайские вести» зарегистрирован 
Управлением Роскомнадзора по Тульской области 
ПИ № ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция, не предназначенная 
для детей младше 12 лет

4         Первомайские вести     № 4(02)            2 февраля  2018
ПРОЕКТ

Тульская�область
муниципальное�образование�рабочий�поселок�Первомайский

Щёкинского�района

соБРАние�ДеПУТАТов

РеШение

от��_________�2018�года����������������������������������������������������������������� №�________

о�внесении�изменений�в�Устав�муниципального�образования
рабочий�поселок�Первомайский�Щекинского�района

В целях приведения Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района в соответствие с 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», на основании статей 61, 62 Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, Собрание 
депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района следующие изменения:
1.1. В части 3 статьи 2 слова «рекреационные земли» заменить словами «земли рекреационного назначения»;
1.2. Пункт 20 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«20) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования, осуществление контроля за их соблюде-

нием, организация благоустройства территории муниципального образования в соответствии с указанными правилами, а также 
организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, 
расположенных в границах населенных пунктов поселения;»;

1.3. В статье 19:
а) наименование изложить в следующей редакции: «Статья 19. Публичные слушания, общественные обсуждения»;
б) пункт 3 части 3 признать утратившим силу;
в) часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи, 

определяется Положением о публичных слушаниях и общественных обсуждениях, утверждаемым Собранием депутатов муниципаль-
ного образования.»;

г) дополнить частью 4.1 следующего содержания:
«4.1. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, про-

ектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений 
в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопро-
сам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид 
такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения 
или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется Положением о публичных слушаниях и обще-
ственных обсуждениях, утверждаемым Собранием депутатов муниципального образования, с учетом положений законодательства 
о градостроительной деятельности.»;

д) часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. Заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний подлежат официальному опубликованию (об-

народованию).»;
1.4. Часть 1 статьи 27 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования.».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации 

по Тульской области.
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте 

муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации. 
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

Глава МО р.п. Первомайский
Щекинского района                                                               М.А. Хакимов

Тульская��область
Муниципальное�образование�рабочий�поселок�Первомайский

Щекинского�района

соБРАние�ДеПУТАТов

РеШение

от 02 февраля 2018 года                                                № 58-219

о�внесении�изменений�в�решение�собрания�депутатов�муниципального�образования�рабочий�поселок�Первомайский�
Щекинского�района�от�04.12.2017�№54-206�«об�утверждении�нормативов�формирования�расходов�на�оплату�труда�

работников�органов�местного�самоуправления�муниципального�образования�рабочий�поселок�Первомайский�Щекинского�
района�и�структурных�подразделений�(отделов)�администрации�Мо�р.п.�Первомайский,�замещающих�должности,�не�

отнесенные�к�должностям�муниципальной�службы»

В соответствии со статьей 136 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 5 Закона Тульской области от 11.11.2005 
№ 639-ЗТО «О межбюджетных отношениях между органами государственной власти Тульской области и органами местного самоу-
правления муниципальных образований Тульской области», Постановлением Правительства Тульской области от 14.11.2017 № 538 «Об 
утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетном органе, 
муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления Тульской области», на основании статьи 27 Устава муни-
ципального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района, собрание депутатов МО р.п. Первомайский, РЕШИЛО:

1. Внести изменения в Приложение 1 к решению Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомай-
ский Щекинского района от 04.12.2017 №54-206 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда работников 
органов местного самоуправления муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района и структурных 
подразделений (отделов) администрации МО р.п. Первомайский, замещающих должности, не отнесенные к должностям муници-
пальной службы», изложив его в новой редакции (Приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района 
(Шепелёва И.И.) и постоянную комиссию собрания депутатов по экономической политике и бюджетно-финансовым вопросам (Кан-
драшова М.С.) 

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.

4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 
2018 года.

Глава муниципального образования
рабочий поселок Первомайский
Щекинского района                                                                  М.А.Хакимов

Приложение
к Решению Собрания депутатов

МО р.п. Первомайский
от   02 февраля2018 года № 58-219

Предельные�размеры�должностных�окладов�лиц,�замещающих�должности,�не�отнесенные�к�должностям�
муниципальной�службы

Должности лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в органах местного самоуправ-
ления

наименование�должности�
Предельный�размер�должностного�оклада

(руб.)

специалисты

Помощник главы администрации 9 649

Бухгалтер 6 064

Инспектор (по направлениям деятельности) 6 064

Юрисконсульт 6 064

Прочие�служащие

Референт главы муниципального образования 6 834

Секретарь 4 032

военно-учетный�стол

Начальник 6 131

Специалист 5 638

Тульская�область
Муниципальное�образование�рабочий�поселок�Первомайский

Щекинского�района
соБРАние�ДеПУТАТов

РеШение

о�назначении�публичных�слушаний�в�муниципальном�образовании�рабочий�поселок�Первомайский�Щекинского�района�по�
вопросу�«о�внесении�изменений�в�решение�собрания�депутатов�Мо�р.п.�Первомайский�Щекинского�района�от�07.10.2015�

№�15-79�«об�утверждении�Правил�благоустройства�территории�муниципального�образования�рабочий�поселок�
Первомайский�Щекинского�района»

от 02 февраля 2018 года                                                         № 58-220

Рассмотрев проект решения Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района «О внесении изменений в решение 
Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 07.10.2015 № 15-79 «Об утверждении Правил благоустройства 
территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», в соответствии с Федеральным за-
коном от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положени-
ем «Об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании рабочий посёлок Первомайский Щёкинского 
района», утвержденным решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский от 23.11.2006 № 18-63, на основании статьи 19, 27 
Устава муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района, Собрание депутатов МО р.п. Первомай-
ский Щекинского района РЕШИЛО:

1. Утвердить и вынести на публичные слушания предложенный проект решения Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Ще-
кинского района «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 07.10.2015 № 
15-79 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекин-
ского района» (Приложение).

2. Назначить в муниципальном образовании рабочий посёлок Первомайский Щекинского района на 14�февраля�2018�года�в�
15-30�публичные слушания с вопросом: «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского 
района от 07.10.2015 № 15-79 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района».

2.1. Местом проведения публичных слушаний определить зал заседания администрации МО р.п. Первомайский, (р.п. Первомай-
ский, пр. Улитина, д.12).

2.2. Предложения и замечания по проекту «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекин-
ского района от 07.10.2015 № 15-79 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района», в организационный комитет, расположенный по адресу: п. Первомайский, пр. Улитина, 
д. 12, до 12 февраля 2018 года с 9-00 до 17-00, тел: 6-38-12 (кроме субботы и воскресенья).

2.3. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
– Петрухина Ольга Николаевна – заместитель председателя Собрания депутатов, председатель оргкомитета;
– Мамай Павел Иванович – заместитель главы администрации (по согласованию);
– Хиркова Тамара Петровна – депутат Собрания депутатов;
– Пешкова Ирина Николаевна – депутат Собрания депутатов;
– Кандрашова Мария Сергеевна – депутат Собрания депутатов;
– Дорохина Ольга Васильевна – референт главы МО р.п. Первомайский;
– Ельцова Александра Юрьевна – юрисконсульт отдела по административно-правовым вопросам и земельно-имущественным 

отношениям администрации.
2.4. Назначить дату первого заседания организационного комитета –  05 февраля 2018 года.
3. Результаты публичных слушаний довести до сведения населения МО р.п. Первомайский путем официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации (Шепелёва И.И.) и заместителя председа-

теля Собрания депутатов (Петрухина О.Н.).
5. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава МО р.п. Первомайский
Щекинского района                                                              М.А.Хакимов

ПРОЕКТ
�Тульская��область

Муниципальное�образование�рабочий�поселок�Первомайский
Щекинского�района

соБРАние�ДеПУТАТов

РеШение
от  «      » ________ 2018 года                                                №________

о�внесении�изменений�в�решение�собрания�депутатов�Мо�р.п.�Первомайский�Щекинского�района�от�07.10.2015�
№�15-79�«об�утверждении�Правил�благоустройства�территории�муниципального�образования�рабочий�поселок�

Первомайский�Щекинского�района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», на основании Устава МО р.п. Первомайский Щекинского района Собрание депутатов р.п. 
Первомайский Щекинского района РЕШИЛО:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района следующие изменения:

1.1. Абзац 27 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«отходы производства и потребления (далее – отходы) – вещества или предметы, которые образованы в процессе производства, 

выполнения работ, оказания услуг или в процессе потребления, которые удаляются, предназначены для удаления или подлежат уда-
лению в соответствии с действующим законодательством;»;

1.2. Абзац второй пункта 38 изложить в следующей редакции:
«Ответственность за содержание контейнерных площадок, вывоз твердых коммунальных отходов и крупногабаритного мусора 

несут специализированные организации, оказывающие данные услуги на основании заключенных договоров.»;
1.3. В пункте 103 слова «самостоятельно, либо» исключить;
1.4. В пункте 104 слова «самостоятельно либо» исключить»;
1.5. Пункт 106 исключить;
1.6. Абзац 5 пункта 107 изложить в следующей редакции:
«Площадки для установки мусоросборных контейнеров – специально оборудованные места, предназначенные для сбора твердых 

коммунальных отходов (ТКО), должны быть эстетически выполнены, покрашены и иметь сведения о наименовании (номере площад-
ки), сроках удаления отходов, правообладателе (обслуживающей организации), наименование обслуживаемых объектов, контакты 
лица, ответственного за качественную и своевременную работу по содержанию площадки и своевременное удаление отходов, теле-
фонах организаций, осуществляющих контроль за вывозом отходов и содержанием контейнерной площадки. Наличие таких площа-
док рекомендуется предусматривать в составе территорий и участков любого функционального назначения, где могут накапливаться 
ТКО, и должно соответствовать требованиям государственных санитарно-эпидемиологических правил и гигиенических нормативов 
и удобства для образователей отходов.»;

1.7. Пункт 111 изложить в следующей редакции:
«111. Специализированные организации обязаны вывозить отходы исключительно на объекты размещения отходов.»;
1.8. В пункте 112 слова «самостоятельно или» исключить;
1.9. В пункте 115 слова «или домовладельцами самостоятельно» исключить;
1.10. Дополнить пункт 118 подпунктами 12, 13, 14 следующего содержания:
«12) пользование контейнерной площадкой юридическим лицам в отсутствие заключенного договора на складирование и вывоз 

отходов производства и потребления (КГО) на указанной площадке;
13) пользование контейнерной площадкой физическим лицам, в случае, если контейнерная площадка не является местом, специ-

ально определенным собственниками помещений в многоквартирном доме либо уполномоченным собственниками помещений в 
многоквартирном доме лицом для складирования и вывоза отходов производства и потребления (КГО); 

14) пользование контейнерной площадкой физическим лицам в зоне застройки индивидуальными жилыми домами, в случае, 
если контейнерная площадка не является местом, специально определенным организацией, с которой заключен договор на вывоз 
отходов производства и потребления (КГО).».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района 
(Шепелёва И.И.)

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте 
МО р.п. Первомайский Щекинского района.

4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава МО р.п.Первомайский
Щекинского района  М.А.Хакимов

Тульская�область
Муниципальное�образование�рабочий�поселок�Первомайский

Щекинского�района
соБРАние�ДеПУТАТов

РеШение

от��02�февраля�2018года������������������������������������������� №��58-221

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования р.п. Первомайский Щекинского 
района, утвержденные решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щёкинского района от 31.03.2017 № 43-166

Руководствуясь статьями� 31 – 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,на основании статьи 27 
Устава МО р.п. Первомайский Щекинского района Собрание депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района РЕШИЛО:

1. Внести следующее изменение в Правила землепользования и застройки муниципального образования р.п. Первомайский 
Щекинского района, утвержденные решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щёкинского района от 31.03.2017 №43-166:

– в статье 40. Градостроительные регламенты. Общественно-деловые зоны «О» в территориальной зоне «О-1 – 
Многофункциональная общественно-деловая зона» в пункте 2 «Основные, условно разрешенные и вспомогательные виды использо-
вания земельных участков и объектов капитального строительства» в основные виды разрешенного использования дополнить строку:

объекты придорожного сервиса 4.9.1

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района 
(Шепелёва И.И.)

3.Решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте МО р.п. 
Первомайский Щекинского района.

4.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО р.п.Первомайский
Щекинского района   М.А. Хакимов

2 Первомайские вести  октябрь 201510 (21)№

Учредители:
Администрация МО р. п.Первомайский
Собрание депутатов МО р.п.Первомайский

   
Адрес редакции: Тульская обл., Щекинский район,
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12, тел. 6-48-98   

Первомайские 
вести

  Выходит 1 раз в месяц, распространяется 
бесплатно Выпуск №5 (16) 03.09.2015 г. Тираж 
  100 экз., отпечатано в АО «Тип. «Труд» »  (г.Орел, 
ул. Ленина, 1.) заказ №  
Время подписания в печать по графику 16-00, 
фактически - 16-00.

Бюллетень «Первомайские вести»
зарегистрирован Управлением Роскомнадзора
по Тульской области,
ПИ№ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция,
не предназначенная для детей младше 12 лет

ОТ ПЕРВОГО ЛИЦА АКТУАЛЬНО

ПРИОРИТЕТЫ

Что  может  
Управляющая компания?

В 2014 году отремонтиро-
вано  12708 кв. метров 

  97542 ,яинавозьлоп огещбо город
кв. метров дворовых территорий, 
5555 кв. метров тротуаров. 

Сюда вошли ремонт асфаль-
тового покрытия дворовых дорог 
на проспекте Улитина д. 25. На 
этой же улице были отремонитро-
ваны тротуары. Отремонтировано  
асфальтовое покрытие дорог во 
двораз многоквартирных домов: 
ул. Л. Толстого д. 9, д. 11, ул.Про-

В 2014 году администрация района провела большую работу по крониро-
ванию  деревьев на улицах и во дворах.  Жители сразу оценили ее эффек-

тивность: отсутствие падающих от ветра сухих веток на людей, крыши построек, 
машины. Кроме этого, в муниципальном образовании активно занимались спили-
ванием аварийных деревьев. На эти цели из бюджета муниципального образова-
ния было направлено 1,8 млн. рублей. Весной и летом в МО рабочий поселок Пер-
вомайский было посажено 280 молодых деревьев.Решить проблему в течение од-
ного года невозможно и работа будет продолжена.  

- Все работы по благоустройству территории поселка, постараемся вы-
полнить. Это  ямочный ремонт дорог общего пользования на проспекте 

  актсеркереп то ,йоксрателорП ецилу  ,)наротсер - »яедихрО«( анитилУ
улицы Пролетарской до переезда на улице Л.Толстого и проезд от улицы 
Индустриальной до улицы Октябрьской.

Мы не оставим без внимания и проблемы пешеходов. Будут отремон-
тированы тротуары на улице Комсомольской от д.42/2 до проспекта Ули-
тина д.17, по улицам Индустриальной и Стадионной, от улицы Админи-
стративной до Шоссейной. 

Ремонт придомовых территорий планируется провести в следующих 
дворах: по улице Стадионный проезд дома № 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, по ули-
це Октябрьская дома № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 22, по улице Ста-
дионной дома № 6, 12, по улице Пролетарской дома № 7, 9, 11 и 15 корпус 
1,2,3, по улице Индустриальная дома №  6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 
18,  по 3-му  Индустриальному проезду дома № 1, 2, по улице Октябрьский 
проезд дома № 2, 4, по улице Школьная, дома № 5, 7, 9, по улице Л.Толсто-
го, дом № 15, по улице улица Комсомольская дом № 43.

Обустройство и ремонт контейнерных площадок запланированы у до-
ма № 12 по улице Стадионной, у домов №№ 12 и 21 по улице Индустриаль-
ной, у дома №  9 по улице Советской, на улице 2-3 Индустриальный про-
езд и у дома № 3 по улице Административной.

Главной задачей деятельности 
управляющей компании является 
поддержание нормального техниче-
ского состояния общего имущества 
многоквартирных жилых домов и их 
составных частей, а также обеспече-
ние возможности использования об-
щего имущества по его назначению.

Минимальный перечень обяза-
тельных работ и услуг по содержа-
нию и ремонту общего имущества 
собственников помещений в много-
квартирных домах, предложенный 
победителем, содержит более двад-
цати пунктов. Среди них:

 работы, выполняемые в отно-
шении всех видов фундаментов, в том 
числе проверка технического состоя-
ния видимых частей конструкций с 
выявлением признаков неравномер-
ной осадки, коррозии; 

 проверка температурно-влаж-
ностного режима подвальных поме-
щений, принятие мер, исключающих 
их подтопление, захламление, загряз-

В рамках муниципального 
контракта с ОАО 

«ЩГЭС» в поселке Первомай-
ский  проведена модернизация 
линий электропередач уличного 
освещения с заменой 56 старых 
светильников на светодиодные. 
Кроме этого, за счет бюджета 
произведен демонтаж аварийных 
опор линий электропередач. Вме-
сто старых установлено 27-х но-
вых опор ЛЭП, проложено  около 
трех километров    изолированно-
го провода (СИП), чт о сделало 
электроснабжение поселка более 
надежным и безопасным.

нение и загромождение;
 проведение восстановитель-

ных работ перекрытий и покрытий 
многоквартирных домов;

 проверка кровли на отсутствие 
протечек, очистка кровли и водоотво-
дящих устройств от мусора, грязи и 
наледи, препятствующих стоку до-
ждевых и талых вод. При выявлении 
протечек кровли - незамедлительное 
их устранение; 

 проверка целостности оконных 
и дверных заполнений, плотности 
притворов, прочности и работоспо-
собности элементов окон и дверей в 
помещениях, относящихся к общему 
имуществу в  многоквартирном доме. 
При выявлении нарушений в отопи-
тельный период - незамедлительный 
ремонт; 

 постоянный контроль параме-
тров теплоносителя и воды (давле-
ния, температуры, расхода) и неза-
медлительное принятие мер к восста-
новлению требуемых параметров 
отопления и водоснабжения и герме-
тичности систем; 

 очистка и промывка водона-
порных баков, промывка систем во-
доснабжения для удаления накипно-
коррозионных отложений; 

 сухая и влажная уборка тамбу-
ров, коридоров, лестничных площа-
док и маршей, пандусов; мытье окон; 
проведение дератизации и дезинсек-
ции помещений, входящих в состав 
общего имущества в многоквартир-
ном доме; 

 очистка придомовой террито-
рии от наледи и льда, подметание и 
уборка придомовой территории; 

 незамедлительный вывоз твер-
дых бытовых отходов при накопле-
нии более 2,5 куб. метров. и т.д.

Продолжение в следующем номере

Свои 
обязательства 
мы выполним

Наступивший 2015 год не 
обещает быть легким. Однако, 
вслед за федеральной и регио-
нальной властью, администра-
ция р.п. Первомайский не соби-
рается отказываться от своих 
обязательств перед жителя-
ми. О том, что предполагается 
сделать в муниципальном обра-
зовании в 2015 году, рассказыва-
ет глава администрации Ири-
на Шепелева:

19 января  2015 года состоялся открытый конкурс по отбору управля-
ющей организации для управления многоквартирными домами в по-

селке Первомайский. Из трёх претендентов - ООО «Щекинская компа-
ния технического обслуживания», Муниципальное унитарное предприя-
тие «Щекинская управляющая компания» и ООО «Жилстройхоз» -  более 
выгодные условия обслуживания предложил первый участник. Таким об-
разом, победителем конкурса признана  ООО «Щекинская компания тех-
нического обслуживания» с размером платы за содержание и ремонт жи-
лого помещения в пределах 14,98-15,95 руб. (в зависимости от техниче-
ских характеристик многоквартирных домов).

Напомним, что ООО «Щекинская компания технического 
обслуживания»  находится по адресу: 301212, Тульская область, 
Щекинский район, рабочий поселок Первомайский, 
проспект Улитина, д. 18, тел. 6-33-95.  

Благоустройство лишним не бывает

летарской, д. 2, д. 4, д.6, Интерна-
циональном проезде д. 2, д. 4. 

На улицах Комсомольской, 
Больничной обновлено асфальто-
вое покрытие автодороги. Отре-
монтировано асфальтовое покры-
тие подъездной автодороги к ста-
диону «Химик». От улицы Комсо-
мольской до Интернациональной 
отремонтировано асфальтовое по-
крытие автодороги проезда Интер-
национального площадью 1226 кв. 
метра.  Прошёл ремонт асфальто-

вого покрытия  внутридворовых 
территорий на проспекте Улитина 
д.19. 

Проводился ремонт асфальто-
вого покрытия дворовых дорог  на 
улицах Л.Толстого д.18 и Проле-
тарской, д.5А. Также асфальтовое 
покрытие  во дворах было обновле-
но по следующим адресам: Л.Тол-
стого д. 3, д. 5, проспект Улитина 
д. 21, проспект Улитина д. 23, про-
спект Улитина д. 17, Комсомоль-
ская, д. 40, д. 40А, д. 42/2, Интерна-
циональная, д. 4, Комсомольская, 
д. 45, д. 46 и Октябрьская д. 34, Ин-
дустриальная, д. 22А и Октябрь-
ская, д. 27, Октябрьская, д. 31 и 
проспект Улитина, д. 7, Централь-
ный проезд д. 1 и Интернациональ-
ная д. 8, д. 10, д. 12, Стадионный 
проезд, д. 6, Больничная д. 15, д. 17, 
д. 19 и Комсомольская д. 11, д. 15, 
д. 17.

Проведён ремонт асфальтово-
го покрытия улицы Пионерская 
площадью 506 кв. метров. Дворов 
улиц Стадионная д. 11, д. 13, д. 15, 
Октябрьская д. 12, д. 14, д. 16, д. 18 
и Советская д. 12, д. 14, а также по 
адресу: 2-й Индустриальный про-
езд  д. 1, 2, 3. 

Отремонтированы тротуары 
на улице Советской, вдоль Перво-
майской больницы, по проспекту 
Улитина от Центра детского твор-
чества.

Заменено асфальтовое покры-
тие улиц Первомайская, Дачная, 
отрезок дороги  от Школьной до 
Индустриальной.

Обустроены парковочные 
карманы на проспекте Улитина д. 
19, на улице Химиков д. 10 и пло-
щадке улицы Л. Толстого д. 2а.

  в удог 4102 в отч ,ьтитемаз ен олыб онжомзовеН
поселке Первомайском было выполнено немало работ, 
направленных на  благоустройство его улиц и дворов. 
Хотелось бы знать, сколько всего дорог и тротуаров 
удалось обновить? – такой вопрос часто задают жи-
тели. В администрации муниципального образования 
подробно рассказали о том, что сделано в 2014 году.

Учредители:
Администрация МО р. п. Первомайский
Собрание депутатов МО р.п. Первомайский 
и.о. главного редактор и.и. Васильева 
Адрес редакции и издателя: Тульская обл., Щекинский район,
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12, тел. 6-48-98

Распространяется бесплатно 
Выпуск № 4 (02) 2 февраля 2018 г. Общий тираж 1000 экз. 
заказ № .
Отпечатано в АО «Тип. «Труд» (г. Орел, ул. Ленина, 1.) 
Время подписания в печать по графику 16-00, 
фактически – 16-00.

Бюллетень «Первомайские вести» зарегистрирован 
Управлением Роскомнадзора по Тульской области 
Пи № ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция, не предназначенная 
для детей младше 12 лет


